

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
10 (1542) 27 marca 2023 r.



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045

ŁOWICZ: WYBORY W AGROS NOVA



WIĘCEJ NA STR. III



MARSZ PAPIESKI



WARSZAWA

2 KWIETNIA 2023 R.

MarszPapieski.pl

**OBRONIMY ŚW. JANA PAWŁA II!
IDZIEMY NA PAPIESKI MARSZ!**

Marsz warszawski wyruszy
o godz. 11.00
z Ronda Dmowskiego.

Przejdzie ulicami: Marszał-
kowską, Królewską,
Krakowskim Przedmieściem
do Placu Zamkowego.

Na Placu Piłsudskiego pod
Krzyżem Papieskim, pod
pomnikiem Prymasa
Tysiąclecia i przed kościołem
św. Anny, zostaną złożone
kwiaty.

Marsz zakończy się przy
archikatedrze św. Jana, gdzie
o godz. 12.30 sprawowana
będzie Eucharystia.

KONIEC SPORU ZBIOROWEGO W SŁUŻBIE WIĘZIENNEJ

23 marca zakończył się pierwszy spór zbiorowy w służbach mundurowych, który był efektem braku przeprowadzenia konsultacji społecznych z Solidarnością w grudniu 2021 roku – informują przedstawiciele Sekcji Krajowej Służby Więziennej NSZZ „S”.

– *Udało się zakończyć spór zbiorowy, w który Solidarność Służby Więziennej weszła w 2021 roku. Wówczas dzielone były środki z funduszu motywacyjnego. To były duże środki. Uznaliśmy wtedy, że nie było właściwych, szczegółowych konsultacji społecznych dotyczących podziału tych pieniędzy* – mówi Andrzej Kołodziejski, przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ „S”.

Związkowcy z Służby Więziennej informują, że w toku prowadzonych mediacji przez Panią mediator Magdalenę Stalpińską wyznaczoną przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej w dniu 23 marca doszło do podpisania porozumienia, którego skutkiem jest zakończenie sporu zbiorowego.

– *W toku prowadzonych mediacji stwierdziliśmy, że pójdziemy w stronę porozumienia*

dotyczącego sformalizowania procesu konsultacji społecznych z pracodawcą. Porozumienie dotyczy wszystkich jednostek Służby Więziennej w Polsce, czyli Centralnego Zarządu Służby Więziennej, Okręgowych Inspektoratów Służby Więziennej, Zakładów Karnych i Aresztów Śledczych – dodaje Andrzej Kołodziejski.

„Należy podkreślić, że w wyniku wejścia w spór zbiorowy w 2021 roku przez naszą organizację, około 300 funkcjonariuszy i pracowników otrzymało nagrody, co więcej, Porozumienie w szczególności określa jak powinny wyglądać konsultacje (pracodawca – związek zawodowy) od strony formalnej na każdym poziomie struktury służby. Porozumienie w swej istocie nakłada obowiązki zarówno na pracodawcę jak i organizację związkową” – przekazują związkowcy.

– *Byliśmy zdecydowani na przekazanie sporu zbiorowego do arbitrażu. Jednak udało się dojść do porozumienia, które kończy ten spór zbiorowy* – mówi przewodniczący KSSW NSZZ „S”.

www.tysol.pl



PODWYŻKI W SOFIDEL POLAND

Jak informuje Piotr Kurowski, przewodniczący KZ NSZZ „Solidarność” w Sofidel Poland Sp. z o.o., w Spółce zakończone zostały negocjacje płacowe na 2023 rok.

Podpisane porozumienie płacowe gwarantuje pracownikom Sofidel Poland wzrost wynagrodzenia miesięcznego brutto składającego się z wynagrodzenia zasadniczego i premii regulaminowej o 11% z wyrównaniem od 1 stycznia 2023 roku.

– *Przy tej okazji bardzo dziękujemy za fachową pomoc jaką otrzymujemy od działu prawnego Regionu Mazowsze, a w sposób szczególny dziękujemy Pani Mecenass Katarzynie Rodzim – Koziol* – powiedział Piotr Kurowski. ■



LOKOMOTYWA Z LOGIEM SOLIDARNOŚCI

W przedsiębiorstwie NEWAG S.A. w Nowym Sączu wyprodukowano lokomotywę, która w dniu 20 marca br. uroczystie wyjechała na tory z linii produkcyjnej jako tabor PKP Cargo.

Dragon Solidarność, bo taką nazwę otrzymała lokomotywa, została oklejona związkowym logiem i cytatem z św. Jana Pawła II:

„Solidarność – nigdy jeden przeciw drugiemu”.

fot. PKP Cargo S.A.



ŁOWICZ: WYBORY W AGROS NOVA

W dniu 20 marca br. w Łowiczu odbyło się Międzyzakładowe Zebranie Delegatów NSZZ „Solidarność” ZPOW Agros Nova Sp. z o.o. Sp. k., w którym uczestniczyło 31 delegatów wybranych w ZPOW Agros Nova Łowicz i MKZ Łowicz.

Zebranie dotyczyło wyborów na kadencję 2023-2028.

Po 32 latach przewodniczenia Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” ZPOW Agros Nova Teresa Kowalska-Suchcka przechodzi na zasłużoną emeryturę. Były podziękowania za tak wiele lat zaangażowania w działalność związkową i społeczną na rzecz pracowników, członków Związku pożegnania i wzruszenia.

Nową Przewodniczącą Komisji Międzyzakładowej została wybrana Renata Włodarczyk.

Wybrano także ośmioro członków Komisji: Małgorzata Drzewiecka, Dorota Grabowska, Teresa Kowalska Suchcka, Anna Łuszczew-



ska, Piotr Miziołek, Marcin Stejgiert, Patryk Szwarocki i Przemysław Wilk.

Do czteroosobowej Komisji Rewizyjnej weszli: Anna Popławska – Przewodnicząca, Przemysław Górczyński, Adam Panek i Paweł Pawlak.

Delegatami na WZD Regionu zostały wybrane: Teresa Kowalska-Suchcka i Renata Włodarczyk natomiast na WZD Krajowej Sekcji Przemysłu Owocowo-Warzywnego: Teresa Kowalska Suchcka, Dorota Grabowska, Paweł Pawlak i Przemysław Wilk.

Delegatami do Oddziału Łowicz zostali wybrani: Małgorzata Drzewiecka, Przemysław Górczyński, Dorota Grabowska, Teresa Kowalska-Suchcka, Krzysztof Kruk, Anna Łuszczewska, Piotr Miziołek, Paweł Pabjan, Teresa Podrażka, Anna Popławska, Marcin Stejgiert, Krzysztof Suchcki, Patryk Szwarocki, Marcin Werle, Przemysław Wilk i Renata Włodarczyk.

Przygotował: Krzysztof Suchcki

Ogień Ducha Świętego, niech zapłonie od Grobu błogosławionego Męczennika!

W wielu ogniwach „Solidarności” trwają wybory. Czy nie byłoby dobrym zwyczajem, aby nowe, wybrane władze, wraz z delegacjami rozpoczęły swoją kadencję od pielgrzymowania na warszawski Żoliborz. Po wyborach

Drodzy członkowie naszego Związku, serdecznie zapraszamy do Sanktuarium Bł. Jerzego Popiełuszki na warszawskim Żoliborzu, do grobu Męczennika i do Jego Muzeum, które ukazuje w sposób czytelny, czas od zakończenia II wojny światowej do męczeńskiej śmierci i beatyfikacji Kapłana. Pielgrzymujmy, aby nabrać mocy, sił duchowych i intelektualnych, płynących od grobu Męczennika przed jesiennymi wydarzeniami, które ukształtują naszą

Ojczyznę na najbliższe lata. Albo dzieci, młodzież, seniorów, lasy i pola, złoza i skarby kultury, archiwalia – zatrzymamy, albo oddamy obcym. Albo Europa zachowa chrześcijańskie korzenie, albo będą wojny, tak kulturowe, jak i militarne – które trwają. Trudne słowa, mocne słowa, ale sami widzimy, co dzieje się wokół nas.

Ogień Ducha Świętego, niech zapłonie od Grobu błogosławionego Męczennika!

Drodzy członkowie „Solidarności”, w kościołach odprowadzane są Msze św. poranne i popołudniowe. Zawsze w pierwszą sobotę miesiąca otwarta zostaje kaplica przechowania sutanny Bł. Ks. Jerzego (w której został umęczony).

Muzeum czynne jest we wszystkie dni tygodnia (informacje na stronie internetowej: www.popieluszko.net.pl). Grupy zorganizowane mogą skorzystać z usług przewodnika.

Obok znajduje się Dom Pielgrzyma z hotelem i restauracją. Jest także dobrze zaopatrzona księgarnia z licznymi wydawnictwami, pamiątkami i zniczami.

Pielgrzymi mają w zwyczaju składanie kwiatów i zapalanie zniczy przy grobie Męczennika.

Obok znajdują się grobowiec Ks. Teofila Boguckiego, który jako niezłomny Kapłan chronił, bronił i umacniał w niezwyklej pracy kapłańskiej Bł. Ks. Jerzego. Gdyby nie determinacja Ks. Boguckiego, byłibyśmy w zupełnie innej sytuacji. Ale, te lata odkryjemy podczas naszego pobytu na Żoliborzu.

Czy chcemy stanąć w miejscu cichej, a jakże wymownej modlitwy Jana Pawła II Modlitwy Matki Teresy z Kalkuty, kard. Ratzingera, czy pierwszego amerykańskiego astronauty, który stanął na Księżycu, prezydenta Stanów Zjednoczonych, czy „Żelaznej Damy” i króla Karola III z ZK Wielkiej Brytanii.

Mamy, taką możliwość stanąć wraz z nimi przy grobie Męczennika, a przed ołtarzem przy którym modlił się słowiański Papież, upraszać o cud kanonizacyjny, do rychłego wyniesienia na najwyższe Ołtarze.

Dariusz Starko (członek NSZZ „S” od 1980 r.)



„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Redakcja: Nadieżda Firkowicz

Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;
tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;
www.solidarnosc.mazowsze.pl



NSZZ Solidarność

i

**Proboszcz Parafii pw. Św. Stanisława Kostki
Kustosz Sanktuarium bł. ks. Jerzego Popiełuszki**

Zapraszają

w dniu 31 marca (piątek) 2023 roku na

XXIII **OGÓLNOPOLSKA** **DROGĘ** **KRZYŻOWĄ** **Ludzi Pracy**

**ulicami warszawskiego Żoliborza
od grobu bł. Ks. Jerzego Popiełuszki Patrona Solidarności**

**W intencji
Zjednoczenia Narodu i Kościoła wobec wyzwań współczesności**

**„ Tylko ludzie silni nadzieją są zdolni przetrwać wszelkie trudności ”
Bł. Ks. Jerzy Popiełuszko**

Program:

godz. 16.00

Rejestracja pocztów sztandarowych i delegacji

godz. 17.00

Msza Św. - Droga Krzyżowa